-1-

2015年 2月 23日

各 位

 会社名 本田技研工業株式会社

 代表者名 取締役社長 伊東 孝紳

 (コード番号 7267 東証第 1部)

 問合せ先 総務部総務課長 安田 史郎

                 (TEL. 03-3423-1111)

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、2015年 2月 23日開催の取締役会において、下記のとおり 2015年 4月 1日付の執行

役員人事を決定し、2015年 6月付の取締役人事を内定いたしましたので、ご案内申しあげます。

なお、6月付の取締役人事につきましては、2015年 6月に開催予定の定時株主総会およびその

後の取締役会において正式に決定いたします。

記

1. 取締役人事

〈 6月付 〉

代表取締役の異動予定者

氏名 新職 現職

八郷 隆弘 代表取締役社長・社長執行役員 常務執行役員

伊東 孝紳 取締役・相談役 代表取締役社長・社長執行役員

なお、八郷 隆弘は、4月 1日付で常務執行役員から専務執行役員に昇格予定です。

また、八郷 隆弘は、6月開催予定の定時株主総会では、下記と同じく新任取締役候補となります。

異動の理由

経営陣の世代交代を進め、新たな経営体制のもと、これまで取り組んできたグローバルオペレーショ

ンの更なる進化を図るため。

新任取締役候補者 （代表取締役の異動予定者を除く）

氏名 新職 現職

福尾 幸一 取締役・専務執行役員 専務執行役員

松本 宜之 取締役・専務執行役員 常務執行役員

山根 庸史 取締役・専務執行役員 常務執行役員

五十嵐 雅行
取締役・執行役員 アジアホンダモーターカンパニー・

リミテッド 取締役

なお、五十嵐 雅行は、4月 1日付で執行役員に就任予定です。

-2-

退任取締役予定者

氏名 新職 現職

山本 卓志  取締役・専務執行役員

山本 芳春  取締役・専務執行役員

野中 俊彦 常務執行役員 取締役・常務執行役員

志賀 雄次  取締役・執行役員

なお、野中 俊彦は、4月 1日付でホンダエンジニアリング（株）代表取締役社長・社長執行役員に就任予定です。

2. 監査役人事

〈 6月付 〉

新任候補者

氏名 新職 経歴および現職

髙浦 英夫 監査役 ･ 公認会計士・髙浦英夫事務所

･ 株式会社産業革新機構 監査役

･ 公益財団法人上原記念生命科学財団 監事

田村 真由美 監査役 ･ 前ウォルマート・ジャパン・

ホールディングス合同会社

執行役員 シニアバイスプレジデント・

最高財務責任者（ＣＦＯ）

･ 前合同会社西友

執行役員 シニアバイスプレジデント・

最高財務責任者（ＣＦＯ）

髙浦英夫氏、田村真由美氏は、会社法に定める社外監査役候補者です。

退任予定者

氏名 新職 現職

阿部 紘武  監査役

岩下 智親  監査役

-3-

3. 執行役員人事

〈 4月 1日付 〉

昇格予定者

氏名 新職 現職

山田 琢二 専務執行役員 常務執行役員

松本 宜之 専務執行役員 常務執行役員

神子柴 寿昭 専務執行役員 常務執行役員

山根 庸史 専務執行役員 常務執行役員

八郷 隆弘 専務執行役員 常務執行役員

関口 孝 常務執行役員 執行役員

滝澤 惣一郎 常務執行役員 執行役員

竹内 弘平 取締役・常務執行役員 取締役・執行役員

就任予定者

氏名 新職 現職

尾高 和浩 執行役員 管理本部 労政企画部長

五十嵐 雅行 執行役員 アジアホンダモーターカンパニー・

リミテッド 取締役

可知 浩幸 執行役員 ホンダカーズインディア・

リミテッド 取締役・副社長

以上

-4-

代表取締役候補者略歴 2015年 2月 23日現在

八
はち

 郷
ごう

  隆
たか

 弘
ひろ

○  生年月日  1959 年 5 月 19 日  55才

年     月 略      歴 子会社・関連会社

   1982 年 4 月 ･ 本田技研工業株式会社入社

2006 年 4 月  ･ 株式会社本田技術研究所

執行役員

2007 年 4 月  ･ 同 常務執行役員

2008 年 4 月 ･ 同 購買本部 四輪購買二部長

2008 年 6 月 ･ 同 執行役員

2010 年 4 月 ･ 同 購買本部 購買二部長

2011 年 4 月 ･ 同 生産本部 鈴鹿製作所長

2012 年 4 月  ･ ホンダモーターヨーロッパ・

リミテッド 取締役副社長

2012 年 9 月  ･ 株式会社本田技術研究所

常務執行役員（兼務）

  ･ ホンダアールアンドディヨーロッパ

（ユー・ケー）リミテッド

取締役社長（兼務）

2013 年 4 月 ･ 中国生産統括責任者（現在） ･ 本田技研工業（中国）投資有限公司

副総経理（現在）

2013 年 11 月  ･ 本田技研科技（中国）有限公司

副総経理（現在）

2014 年 4 月 ･ 同 常務執行役員（現在）

所有株式数：25,200株

-5-

取締役候補者略歴 2015年 2月 23日現在

伊
い

 東
とう

  孝
たか

 紳
のぶ

○  生年月日  1953 年 8 月 29 日  61才

年     月 略      歴 子会社・関連会社

   1978 年 4 月 ･ 本田技研工業株式会社入社

1997 年 6 月  ･ 株式会社本田技術研究所 取締役

1998 年 4 月  ･ ホンダアールアンドディアメリカズ・

インコーポレーテッド副社長

2000 年 6 月 ･ 同 取締役 ･ 株式会社本田技術研究所

常務取締役

2001 年 6 月  ･ 株式会社本田技術研究所

専務取締役

2003 年 6 月 ･ 同 常務取締役

･ 同 モータースポーツ担当

･ 同 取締役社長

2004 年 4 月 ･ 同 モータースポーツ統括

2005 年 4 月 ･ 同 生産本部 鈴鹿製作所長 ･ 同 取締役社長 退任

2005 年 6 月 ･ 同 常務執行役員

2007 年 4 月 ･ 同 四輪事業本部長

2007 年 6 月 ･ 同 専務取締役

2009 年 4 月  ･ 同 取締役社長

2009 年 6 月 ･ 同 代表取締役社長

2010 年 4 月  ･ 同 取締役社長 退任

2011 年 4 月 ･ 同 代表取締役社長 社長執行役員

（現在）

･ 同 四輪事業本部長

2013 年 4 月 ･ 同 四輪事業本部長 退任

-6-

取締役候補者略歴 2015年 2月 23日現在

福
ふく

 尾
お

  幸
こう

 一
いち

○  生年月日  1955 年 4 月 17 日  59才

年     月 略      歴 子会社・関連会社

   1978 年 4 月 ･ 本田技研工業株式会社入社

2002 年 4 月 ･ 同 購買本部四輪購買二部長

2005 年 4 月 ･ 同 品質・認証担当

2005 年 6 月 ･ 同 執行役員

2010 年 6 月 ･ 同 常務執行役員

2011 年 4 月 ･ 同 四輪事業本部 第一事業統括

2013 年 4 月 ･ 同 四輪事業本部 駆動系担当

2014 年 4 月 ･ 同 専務執行役員（現在）

2014 年 11 月 ･ 同 四輪事業本部 品質改革担当

（現在）

･ 株式会社本田技術研究所

取締役 副社長執行役員（現在）

-7-

取締役候補者略歴 2015年 2月 23日現在

松
まつ

 本
もと

  宜
よし

 之
ゆき

○  生年月日  1958 年 1 月 14 日  57才

年     月 略      歴 子会社・関連会社

   1981 年 4 月 ･ 本田技研工業株式会社入社

2003 年 4 月  ･ 株式会社本田技術研究所

上席研究員

2006 年 4 月 ･ 同 四輪事業本部  四輪商品担当

2006 年 6 月 ･ 同 執行役員

2009 年 4 月 ･ 同 生産本部鈴鹿製作所長

2011 年 4 月 ･ 同 四輪事業本部 第三事業統括

2012 年 4 月 ･ 同 常務執行役員（現在）

2013 年 4 月 ･ 同 アジア・大洋州生産統括責任者

（現在）

・アジアホンダモーターカンパニー･

リミテッド取締役副社長（現在）

・ホンダモーターインディア

プライベート･リミテッド

取締役社長（現在）

-8-

取締役候補者略歴 2015年 2月 23日現在

山
やま

 根
ね

  庸
よう

 史
し

○  生年月日  1958 年 9 月 28 日  56才

年     月 略      歴 子会社・関連会社

   1985 年 10 月  ･ ホンダエンジニアリング株式会社

入社

2004 年 4 月 ･ 本田技研工業株式会社

･ 生産本部二輪生産企画室長

2008 年 4 月 ･ 同 生産本部 四輪生産企画室

寄居・小川プロジェクト

2008 年 6 月 ･ 同 執行役員

 ･ 同 生産本部 生産担当

2009 年 4 月 ･ 同 中国本部 生産担当

2010 年 9 月  ･ 本田技研工業（中国）投資有限

公司 副総経理

2012 年 4 月 ･ 同 生産本部 鈴鹿製作所長

2013 年 4 月 ･ 同 日本四輪生産統括責任者

（現在）

･ 同 四輪生産統括部 鈴鹿製作所長

2014 年 4 月 ･ 同 常務執行役員（現在）

･ 同 日本本部四輪生産統括部長

（現在）

･ 同 日本本部四輪生産統括部

生産企画統括部長（現在）

-9-

取締役候補者略歴 2015年 2月 23日現在

五
い

 十
が

 嵐
らし

  雅
まさ

 行
ゆき

○  生年月日  1963 年 7 月 6 日  51才

年     月 略      歴 子会社・関連会社

   1988 年 4 月 ･ 本田技研工業株式会社入社

2009 年 4 月 ･ 中国本部 中国業務室長

2012 年 4 月  ･ ホンダベトナムカンパニー・

リミテッド 取締役社長

2014 年 4 月  ･ アジアホンダモーターカンパニー・

リミテッド 取締役（現在）

-10-

監査役候補者略歴 2015年 2月 23日現在

髙
たか

 浦
うら

 英
ひで

 夫
お

○  生年月日  1949 年 6 月 19 日  65才

年     月 略      歴

  1974年 4月 ･ プライスウオーターハウス会計事務所 入所

1977年 5月 ･ 公認会計士登録

1983年 6月 ･ 青山監査法人（プライスウォーターハウス提携先）入所

1987年 7月 ･ 同 代表社員／プライスウォーターハウスジャパンファーム パートナー

1993年 7月 ･ 同 統括代表社員／同 シニアパートナー

1996年 6月 ･ 同 統括代表社員／同 シニアパートナー 退任

1999年 7月 ･ 同 統括代表社員／同 シニアパートナー （再就任）

2000年 4月  ･ 中央監査法人との合併に伴い、中央青山監査法人 理事長代行

2003年 6月  ･ 同 代表社員

2006年 8月 ･ 同 退職

2006年 9月 ･ あらた監査法人 代表執行役

2009年 5月 ･ 同 代表社員

2009年 6月 ･ 同 退職

2009年 7月 ･ 株式会社産業革新機構 監査役（現在）

 ＜その他の兼職の状況＞

 ･ 公認会計士 髙浦英夫事務所

 ･ 公益財団法人 上原記念生命科学財団 監事

-11-

監査役候補者略歴 2015年 2月 23日現在

田
た

 村
むら

  真
ま

 由
ゆ

 美
み

○  生年月日  1960 年 5 月 22 日  54才

年     月 略      歴

  1983年 4月 ･ ソニー株式会社 入社

1991年 9月 ･ ジョンソン株式会社（米国 S.C.ジョンソン社日本法人）入社

1998年 7月 ･ ジョンソン・プロフェッショナル株式会社（旧ジョンソン株式会社プロフェッショ

ナル部門）財務・管理・IT統括部長

2000年 7月 ･ 同 理事、財務・管理ディビジョン統括部長

2002年 7月 ･ ジョンソン・ディバーシー株式会社（旧ジョンソン・プロフェッショナル株式会社、

現シーバイエス株式会社） 執行役員・財務・管理ディビジョン

2004年 9月 ･ 同 退社

2004年 12月 ･ アディダス ジャパン株式会社 ＣＦＯ

2006年 10月 ･ 同 退社

2007年 6月 ･ 株式会社西友（現 合同会社西友 執行役員シニアバイスプレジデント・最高

財務責任者（ＣＦＯ））

2010年 5月 ･ ウォルマート・ジャパン・ホールディングス合同会社 移籍

2010年 5月 ･ 同  執行役員シニアバイスプレジデント、最高財務責任者（ＣＦＯ）

･ 合同会社西友 執行役員シニアバイスプレジデント・最高財務責任者（ＣＦＯ）

2013年 7月 ･ 同 退任

2014年 1月 ･ 同 退社

 ＜その他の兼職の状況＞

 ･ なし

-12-

執行役員就任予定者略歴 2015年 2月 23日現在

尾
お

 高
だか

  和
かず

 浩
ひろ

○  生年月日  1962 年 4 月 12 日  52才

年     月 略      歴 子会社・関連会社

   1985 年 4 月 ･ 本田技研工業株式会社入社

2006 年 4 月  ･ アメリカンホンダモーターカンパ

ニー・インコーポレーテッド

副社長

2010 年 4 月 ･ 管理本部 労政企画部長（現在）

-13-

執行役員就任予定者略歴 2015年 2月 23日現在

可
か

 知
ち

  浩
ひろ

 幸
ゆき

○  生年月日  1963 年 7 月 8 日  51才

年     月 略      歴 子会社・関連会社

   1987 年 4 月 ･ 本田技研工業株式会社入社

2010 年 10 月 ･ 生産本部 鈴鹿製作所 組立工場長

2013 年 4 月  ･ ホンダカーズインディア・リミテッ

ド 取締役・副社長（現在）